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Folketingets Kulturudvalg har den 12. marts 2020, efter ønske fra Jens Rohde (RV), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 184 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren redegøre for Kulturministeriets projekt ”Vores Museum” og to af 
Radio Loud-aktørernes rolle nemlig Enigma og Nationalmuseets roller heri, og 

kan ministeren oplyse, om der er person- og/eller myndighedssammenfald mellem 

dette projekt og Radio- og tv-nævnet samt mediesekretariatet? 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Slots- og Kulturstyrelsen om et 

bidrag. Styrelsen oplyser følgende:  

 

”Vores Museum er et nationalt forsknings- og udviklingsprogram om innovativ og 

digital museumsformidling. Programmet samler forskere fra fem universiteter og otte 

museer. Programmets formål er at undersøge museernes afvejning af oplevelses- og 

oplysningsdimensioner både historisk og aktuelt for at belyse, hvordan 

formidlingsformer har ændret sig, og kan ændre sig, for at styrke medborgerskabet for 

flere brugere. Programmet er støttet af VELUX FONDEN, Nordea-fonden og de 

deltagende parter. 

 

ENIGMA er et blandt otte deltagende museer i forskningsprogrammet. De øvrige 7 

deltagende museer er Planetarium, Danmarks Borgcenter, Statens Naturhistoriske 

Museum, Limfjordsmuseet, Nordjyllands Historiske Museum, Skovgaard Museet og 

Randers Kunstmuseum. 

 

Nationalmuseet deltager ikke i forskningsprogrammet. 
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Side 2 

 

Hverken Kulturministeriet eller Slots- og Kulturstyrelsen har nogen rolle i 

programmet.  

 

Professor Kirsten Drotner er programleder af forskningsprogrammet.” 
 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden anmodet Radio- og tv-nævnet 

om et bidrag. Nævnet oplyser følgende: 

 

”Professor Kirsten Drotner er medlem af Radio- og tv-nævnet. Her er der således et 

personsammenfald mellem Nævn og forskningsprogrammet ”Vores Museum”. Der er 

ikke et personsammenfald i forhold til nævnssekretariatet.  

 

Der er ingen kobling mellem forskningsprogrammet og arbejdet i Radio og tv-nævnet, 

ligesom der ikke er myndighedssammenfald mellem forskningsprogrammet ”Vores 
Museum” og Radio og tv-nævnet eller nævnssekretariatet.” 
 

Jeg henholder jeg mig til styrelsens og nævnets oplysninger og kan i forlængelse af 

ovenstående oplyse, at følgende fremgår af Rigsrevisionens notat om DAB-udbuddet af 

30. marts 2020:  

 

”Det fremgår imidlertid af referatet fra nævnets møde den 22. oktober 2019, hvor den 

endelige afgørelse blev truffet, at dette medlem var fraværende på mødet. Endvidere 

har nævnet oplyst, at det pågældende medlem heller ikke sendte skriftlige 

bemærkninger til sagen. Derfor er overvejelser om medlemmets habilitet i den konkrete 

sag ikke relevante.”  
 

 

Joy Mogensen 

 


